

ZYCIE NOWOGRODZKIE

DZIENNIK POŚWIĘCONY SPRAWOM ZIEMI NOWOGRODZKIEJ

Wypadki w Małopolsce Wschodniej

Aby zrozumieć znaczenie i charakter wypadków, rozgrywających się ostatnio na terenie Małopolski Wschodniej, a częściej w Wołynie, trzeba się cofnąć myślą wstecz o kilkadziesiąt lat. Stosunki polsko-ukraińskie układały się wówczas jaknajlepiej. Śluby między Polakami i Ukraińcami, oraz odwrotnie, szczególnie igranie mas chłopów ukraińskich do wyzszych kultur Polaków, zwanych tam popularnie „panami”, oraz szereg czynników natury gospodarczej stwarzały szczególnie dodatnie podłoża, na którym wspólnie tych dwóch bratnich narodów, układało się jaknajbardziej harmonijnie. Trwało to jednak tak długo, jak długo naród ukraiński nie poczł, wydać z sobą siebie inteligentów, którzy przy masowej fabrykacji w Austrii ludzi ze średnim wykształceniem, nieposiadających żadnego zawodu, naturalnie na ogromną konkurencję w szukaniu pracy, a będąc dyktosowani na tem polu przez Polaków, którzy w Małopolsce mieli istniejącą walkę o byt, mimowolnie nastawiali się wrogo do narodu polskiego, który mimo państwowości austriackiej, był na tym terenie właściwym gospodarzem. Do tego doszedł nowy moment. Mianowicie Austria znajdując coraz to więcej trudności w polityce wewnętrznej, poszła po linię najcięższego oporu, tłumiąc odrodzowe dążenia poszczególnych narodów i krajów stosowaniem w życiu wyrobówowej zasady divide et impera. Ci rozczarowani i inteligentni ukraińscy byli w ręku Austrii doskonałym instrumentem w rozsądzaniu siły polskiej w Małopolsce. I odtąd rozpoczyna się okres wzajemnych břitnich zmagañ między Polakami, a Ukraińcami w Małopolsce Wschodniej.

Do tego stanu rzeczy nie doszłyby jednak nigdy, gdyby nie szczególne stosunki polskiej administracji i polskich właścicieli ziemskich do masy ukraińskiej. Przyszedł czas z ręką na sercu, że stosunek ten był za stanowiska politycznego ponize wszelkiej krytyki. Poczucie przewagi kulturalnej i materialnej Polaków nad Ukraińcami wytworzyło u tych pierwszych poczucie jakiejś w gruncie rzeczy niezmiernie niezasadonej dumy. Wyrazem jej było niemowlęce pouczenie traktowanie Ukraińców w urzędach i w dworach.

Ukraińce, w pojęciu ówczesnego Polaka, to był niższy gatunek człowieka, którego odpowiednio się i traktowało. To zrodziło w duszy Ukraińca bunt oraz poczucie obrabanej ciety wiejskiej dumy. Na tem tem

padł we Lwowie strzał Sienińskiego do namiestnika Polaka. Na tem le w dalszym rozwoju wypadków już nie bez pomocy polityki austriackiej wywarła się stopniowo, między Polakami e Ukraińcami przepaść, która tylko szczególnie rozsądna polityka polska mogła zyszczyć. Niestety również z ręką na sercu trzeba przyznać, że ówczesne czynniki polskie odpowiedzialne za politykę wewnętrzną w Małopolsce Wschodniej, daleko nie dorosły do wywiązania się z tego zadania. Małopolską rządziła wówczas wstarcie tendencja. Wszystko co wchodziło w tryby wewnętrznej polityki galicyjskiej, musiało wrzód uzyskać stempel endekki. Bez tego droga dla każdego była zamknięta. W tych warunkach szowinizm polski swoją krótkowzrocznością, budził do życia spowolnioną przeciwną, szowinizm ukraiński, tem gorzy, że hordujący za nie, uprawnej jeszcze etnicznie gładzie i dlatego skłonniejszy do żywiołowych wybuchów. To więc, co obecnie w Małopolsce Wschodniej przeżywamy, to znawo bezprzykładnie krótkowzrocznej endekkiej polityki, która swoim ekskluzywizmem wprowadziła w Małopolsce Wschodniej stan zapalny, który nie ugasi zupełnie dotychczas.

Sklonił jesteśmy przypuszczać, że obraboczenie walki pod Lwowem w roku 1918ym, to tylko intryga austriacka. Jest to zbyt daleko idące uprzedzanie sobie zagednienia. Gdyby niebyło odpowiedzialnego podłoża psychologicznego, nawet najmniejsza intryga polityczna, nie mogłaby mieć w skrajności galicyjskich mas ukraińskich, karabinów do ręki. Kwi w takich warunkach, jak w roku 1918 pod Lwowem, nie przełaziła się bez wewnętrznego ku temu nastawienia.

Ta krew, która się polała pod Lwowem, a która zresztą zrosła później całą Małopolskę Wschodnią, to znawo owoc naszej wewnętrznej polityki przedwojennej w Małopolsce Wschodniej, to wynik endekkiego nad Małopolską panowania. Przyszedł rok 1920-ty i zbliznił się poczęw wzajemne, głębokie polsko-ukraińskie rany. Niepodległa Polska przystąpiła do życia z hasłem „za naszą i waszą wolność, i na krawie tego hasła snuć Polska zaczęła swoje demokratyczne poczynania, w których dla ekskluzywizmu narodowego nie było miejsca. Zresztą w masach ukraińskich żyła była pamięć przemarszów i zmagañ się armii Petury, ramię przy ramieniu z armią polską ze wspólnymi bolszewickim wrogami.

Stosunki polsko-ukraińskie zaczęły się znawo układać jak-

Aresztowanie członków P.P.S. C.K.W.

(Tel. od wt. kor. z Warszawy)

W związku z aresztowaniami, dokonanymi w nocy z dnia 12 na 13 w Warszawie członków partii PPS. CKW. dowiadujemy się, że aresztowania te pozostają w najściślejszym związku z wykryciem przez organa policji daleko posuniętych przygotowań dla dokonania zamachu bombowego na osobę Marszałka Piłsudskiego. Policji udało się wykryć wszystkich uczestników i aresztować ich. Dalejsze sensacyjne wiadomości w tej sprawie oczekiwanie są w najbliższym czasie.

Dwie listy sjonistyczne

(Tel. od wt. kor. z Warszawy)

Dowiadujemy się, że b. poseł dr. Rozmaryn udał się w porozumieniu z zarządem organizacji sjonistycznej Wschodniej Małopolski do Krakowa, celem uzyskania zgody przywódców tamt. organizacji sjonistycznej b. posła dr. Ojzasa Thona na wystawienie jego kandydatury na okręgową listę wyborczej Sjonistów w Warszawie. Przeciw kandydaturze przywódców sjonistów warszawskich p. Grunbaum który kandydować ma na swojej liście zatarg pomiędzy sjonistami warszawskimi i małopolskimi zapoczątkowało zgłoszenie 2 oddzielnych państwowych list wyborczych. Zstarg zagnił się w ciągu ostatnich dni tak dalece że prawie we wszystkich okręgach b. Kongresowi sjonistów Małopolscy wystawili swoją listę kandydatów przeciwko listom grupy p. Grunbaum, na odwrót ta ostatnia grupa wystawi listy konkurencyjne w okręgach Małopolski wschodniej i zachodniej.

Sjonisci warszawscy w poszukiwaniu spzymierzców

(Tel. od wt. kor. z Warszawy)

Sjonisci warszawscy prawnie nadal rokowania z umiarkowanymi sjonistami galicyjskimi o sojusz wyborczy. W obecnej chwili chodziłoby o wycofanie dr. Thona i dr. Rozmaryna z listy państwowej sjonistów galicyjskich. Widoki jednak na uzgodnienie różni się dość słabo. Pragnąc zwiększyć szanse wyborcze swej listy, sjonisci warszawscy nawalili rokowania z umiarkowaną grupą niemiecką w Łodzi. W kołach sjonistycznych z nieśmiałym podkreślają, że ta grupa niemiecka stoi na stanowisku polskości i jest obca zupełnie poczynom Niemców pomorskich i śląskich.

Posel Dębski nie będzie kandydował

(Tel. od wt. kor. z Warszawy)

Dowiadujemy się, że zgodnie z postanowieniem Zarządu Stronnictwa Narodowego przedłożono wziętowi w Brzesku n-B b. posłowi Aleksandrowi Dębskiemu do podpisu deklarację, zawierającą zgodę jego na kandydatę do Sejmu. P. Aleksander Dębski odmówił podpisu deklaracji, oświadczając, iż nie zamierza kandydować.

W tej sprawie ma ukazać się komunikat specjalny.

B. poseł Graebe przed sądem

(Tel. od wt. kor. z Warszawy)

Prokurator Sądu Okręgowego w Bydgoszczy wdrożyła postępowanie karne przeciwko b. posłowi na Sejm Graebemu z Klubu niemieckiego. W dniu 11 b. m. siedział śledczy sądu okręgowego przestuchal b. posła Graebeego. W ciągu bieżącego tygodnia prokurator przygotowuje akt oskarżenia taki, że rozprawa odbyć się będzie mogła przed wyborami.

Czytajcie „Zycie Nowogródzkie”

najlepiej. We wzajemne bowiem współżycie, tchnął nowy pojedynkawy prad, który rokował jaknajlepsze nadzieje.

Wodzowie jednak ukraińskiej rewolty, którzy w 20 roku wyemigrowali do Pragi i Berlina, nie spali. Przez granice płynąc zaczęła do Małopolski Wschodniej antypolska biblika. Gdy ta daje ujawnie winy, wdają się do Niemcy, którzy na rozsądaniu Polaki od wewnątrz, bazują całą swoją wschodnią politykę. Robotę antypolską na terenie Małopolski Wschodniej bierze w swe ręce niejaki plk. Konowalec, który działa w ścisłym porozumieniu z niemieckim wywiadem. Na terenie Małopolski Wschodniej, zawiązuja się terrorystyczne bojówki, które stopniowo przenikają do stronnictw

politycznych, młodzieży uniwersyteckiej i gimnazjalnej, wreszcie do kołach grecko-katolickich. Materyjny wybuchowie z marką „made in Germany” transportowane są, przez opłacanych z pieniędzy niemieckich emisarzy przy szarych i czeskosłowacką granicę. Następują akty terrorystyczne. I co charakterystyczne wychodzi na jaw, że w ogromnej większości wypadków, podpalacze i dokonywujący napadów, opłacani są od „kawałka”, nie trzeba dodawać, że z klasy niemieckiej.

Wroga nam akcja ukraińska byłaby zrozumiała w płaszczyźnie etnicznej, gdyby jej źródłem była szczerą dążność do realizacji narodowych. Niestety przeciwnie

Jedna lista polska na Pomorzu

(Tel. od wt. kor. z Warszawy)

Otrzymujemy od Zarządu Okręgowego Związków Towarzystw Powstańców i Wojskowych w Sierogardzie (Pomorze) odezwę podpisaną przez prezosa okręgu szambelana papieskiego Lucjana Prądzyńskiego i sekretarza okręgu Władysława Ossowskiego.

Odezwa wskazuje na ujawnione ostatnio coraz bardziej agresywne tendencje Niemiec, zmierzające do ponownego zagarnięcia polskiego Pomorza i nawołuje społeczeństwo Pomorskie do wpływnicia na swoich przywódców politycznych, ażeby utworzył jedną polską listę na Pomorzu. Dziękując temu mogłoby Niemcy w dobre działającej na Pomorzu utracić wszystkie posiadane dotąd mandaty polskie.

Odezwa wskazuje, że w dobre dzisiejszej na Pomorzu niema wyjścia dla tej listy dla bezmyślnego programu partyjnego. Jedynym atutem wyborczym dla Pomorza ma być wyłącznie hasło całosci nienaruszalności granic państwa.

Konferencja gospodarza na Zamku

(Tel. od wt. kor. z Warszawy)

Dnia 16 b. m. odbył się na Zamku w obecności p. Prezydenta Rzeczypospolitej konferencja regionalna. Na konferencji tej omówiono ma być całokształt prac kulturalnych, gospodarczych dotyczących województwa nowogródzkiego i wileńskiego.

Ostatni raport p. Devey'a

WARSZAWA, 13. X. Jak nas informują prace nad raportem doręczy finansowego Rządu Polskiego na trzeci kwartał br. postępują szybko napręd. Tak, że przypuszczalnie około 10 listopada należy się spodziewać ich ukończenia.

Jak zwykle raport ten przed

wyjdzie nie do publicznej wiadomości zostanie przesłany do New Yorku. W związku z ukończeniem 3 letniej kadencji, raport ten będzie ostatniem sprawozdaniem doradcy finansowego Devey'a, który jak donosiłszy opuszcza Polskę 20 listopada br.

Sprawa B. posła Kotarskiego

LUBLIN 13. X. Dowiadujemy się, że Sad Okręgowy w Lublinie nie uwzględnił zażalenia b. posła Kotarskiego o zmianę zastosowania wobec niego środka zapobiegawczego, wyznaczając

termin rozprawy głównej, przeciw niemu na dzień 3 listopada. B. poseł Kotarski oskarżony jest z art. 129 c. i pkt. 3 i 6 oraz z art. 532 c. II K. K.

Konferencja państw rolniczych w Bukareszcie

BUKARESZT 13.10. W najbliższych dniach wyjeżdża z Warszawy część delegacji na organizacyjne większe zebranie Biura Organizacyjnego, które zostało wyłonione na Międzynarodowej Konferencji Rolniczej w Warszawie. Wyjeżdża p. Dyrektor Departamentu Szkolowski Roman. W skład delegacji wcho-

dzi również Dyr. Dep. Dr. Rosze, który do Bukaresztu przyjeżdża z Rymu, gdzie obecnie bierze udział w konferencji rolniczej. Pli-rwsze posiedzenie Biura Państw agrarnych zatławi sprawę organizacyjną biura i omówi sprawy bieżące. Wezwać w niem udział delegacji wszystkich państw bloku.

KORZYSTAJCIE Z OKAZJI!

Sprzedaj placów pod zabudowania na dogodnych warunkach woda na miejscu, niedaleko od miasta i dworca kol. w Nowogródku.

Dowiedzieć się Nowogródek ul. Grodzka (folw. Mitropol) D. Owczynnów.

ukraińskich, to płatil przez tajemniczy sztab emisarzy niemieckich agentów, u których pobudki ideowe odgrywała najmniejszą rolę.

Nasilenie akcji dywersyjnej dziwnie zbiega się z momentem, kiedy Niemcy wysuwają na terenie międzynarodowym i lansują tu, lub inną kwestię mniejszosciowa, która traktują nie inaczej, jak instrument swojej państwowej polityki zagranicznej, która daleko jest od jakichś tendencji humanitarnych, idealistycznych. Plomien stert zboża, lub wybuch bomby, to tylko argumentem roku niemieckim w tym celu syczeń przedstawicielei po Pow. Kcm. Wyb. BBWR.

temu rozprawy głównej, przeciw niemu na dzień 3 listopada. B. poseł Kotarski oskarżony jest z art. 129 c. i pkt. 3 i 6 oraz z art. 532 c. II K. K.

Polaka uporała się z akcją sabotażystów. Zlikwidowała bójki, skonfiskowała składy brońi, a winnych oddała w ręce sprawiedliwości. I Polska znajduje zawsze dość siły, w niemiecką z terenu Wschodniej, w dniach Państwowej Komisji Skarbowców, Związku Pracowników Samorządu Gminnego, Związku Kasy Stefczyka w Stolpach i t.d.

Lista polska w Gdańsku

GDANSK 13.10. Obedziale tu pierwszy raz przybył wiceminister spraw zagranicznych...

Zebranie Unji Przyjaciół Ligi Narodów

GDANSK 13.X. W Sopotach rozpoczęło się jutro zebranie Unji Przyjaciół Ligi Narodów...

Mrzonki dr. Puryckisa

KOWNO 13.X. B. minister spraw zagranicznych dr. Purycki na płycie zjechał oswo...

Zareczyny króla Borysa

SOFJA 13.X. W związku z uroczystościami z okazji 100-lecia...

„ĆWICZENIA“ GAZOWE CZY POLITYCZNE W KRÓLEWCU

Z jakimi metodami posługują się propagandę antypolską...

PROWOKACJE NIEMIECKIE W ALZACJI I ODPOWIEDZI FRANCJI

LONDYN 13.X. Harold Nicholson był radcą ambasad...

WIELKI PROCES WŁOSKI O KORUPCJĘ

MEDJOLAN 13.X. Przed sądem w Cremonie toczy się obecnie proces o oszczerstwo...

Co słychać nowego?

14 Wtorek Data: Kaliksta Jutro: Teresy p.

40-letni stacji meteorologicznej w Nowogrodzku z dnia 13.X.30 r.

Godz. 6.17. - Ciśnienie powietrza 754, kierunek wiatru południowo-wschodni...

Pomoc pogorzelcom gminy Lubcza

W ostatnim tygodniu kłeska pożarów dotknęła początkowo i straty w gminie Lubcza.

Wsiach Kupisk i Rzuczkowice spłonęły 24 obiekty gospodarskie...

Prezydent Massaryk na zjeździe prawników

PRAGA 13. X. W dniu wczorajszym do Białegostaw przybył prezydent Massaryk...

STEKKER MISTRZEM ŚWIATA

BUDAPEST 13.X. Wczoraj zostały zakończone w Budapeszcie lekkoatletyczne zawody...

UCROCZYSTE NABOZENSTWO Z POWODU OTWARCIA REICHSTAGU

BERLIN 13.X. W związku z otwarciem Reichstagu odbyło się w katedrze w Berlinie uroczyste nabożeństwo...

Zranienie bandyty nowojorskiego

NEW YORK 13.X. Do numeru 22 w hotelu Nowojorskim przez znanego bandytę Jacka Diamonda...

Nowy lot Anglii-Australja

PERKIN 13.X. Pilot por. Hill, który rozpoczął lot z Sydney...

Współdziałanie w Holandji

AMSTERDAM 13.X. Stan wojny na rzekach Holandji, szczególnie w dopływach Mozji...

Wśród nowych książek

(Czyt 28 artykułów ostatniej doby. Instytut wydawniczy „Renaissance” 2 najnowsze powieści...

wodnictwem ks. Czerwińskiego, odbył wczoraj posiedzenie...

Na froncie wyborczym Nowogrodzkiemu

Zdaniem Wojewódzkiego Komitetu Wyborczego w Nowogrodzku...

Wystawa obrazów p. Dobrzańskiego

W sali konferencyjnej dawnej Urzędu Wojewódzkiego...

Chrześcijański Komitet Wyborczy wstąpił do B.B.W.R.

Duża sala miejskiego kina, wypełniona była wczoraj p. brzegi.

Jednolity front pow. nieświeskiego

NIESWIEZ (kor. w.) Odbyło się w posiedzeniu Powiatowego Komitetu Wyborczego...

Gminne Komitety B.B.W.R. w pow. nieświeskim

Na terenie całego pow. nieświeskiego w pracach dookoła zorganizowania gminnych komitetów wyborczych...

Spółczesność pow. stołpeckiego wstępuje gremjalnie do B.B.

W związku z zbliżającym się wyborem do ciał ustawodawczych w szeregu stowarzyszeń polskich organizacji społecznych...

Chrześcijański Komitet Wyborczy wstąpił do B.B.

Od Okręgowego Chrześcijańskiego Komitetu Wyborczego...

Zorganizowanie Komitetu Wyborczego B.B.W.R. na 3-ci obwód wyborczy w m. Stołpcach

STOLPCE (kor. w.) W dniu 11 b. m. lokalni czynni pracownicy pocztowych...

Wystawa obrazów p. Dobrzańskiego

W sali konferencyjnej dawnej Urzędu Wojewódzkiego...

Chrześcijański Komitet Wyborczy wstąpił do B.B.W.R.

Duża sala miejskiego kina, wypełniona była wczoraj p. brzegi.

Jednolity front pow. nieświeskiego

NIESWIEZ (kor. w.) Odbyło się w posiedzeniu Powiatowego Komitetu Wyborczego...

Gminne Komitety B.B.W.R. w pow. nieświeskim

Na terenie całego pow. nieświeskiego w pracach dookoła zorganizowania gminnych komitetów wyborczych...

Spółczesność pow. stołpeckiego wstępuje gremjalnie do B.B.

W związku z zbliżającym się wyborem do ciał ustawodawczych w szeregu stowarzyszeń polskich organizacji społecznych...

godz. 6.17. - Ciśnienie powietrza 754, kierunek wiatru południowo-wschodni...

godz. 6.17. - Ciśnienie powietrza 754, kierunek wiatru południowo-wschodni...

godz. 6.17. - Ciśnienie powietrza 754, kierunek wiatru południowo-wschodni...

godz. 6.17. - Ciśnienie powietrza 754, kierunek wiatru południowo-wschodni...

godz. 6.17. - Ciśnienie powietrza 754, kierunek wiatru południowo-wschodni...

godz. 6.17. - Ciśnienie powietrza 754, kierunek wiatru południowo-wschodni...

godz. 6.17. - Ciśnienie powietrza 754, kierunek wiatru południowo-wschodni...

godz. 6.17. - Ciśnienie powietrza 754, kierunek wiatru południowo-wschodni...

godz. 6.17. - Ciśnienie powietrza 754, kierunek wiatru południowo-wschodni...

godz. 6.17. - Ciśnienie powietrza 754, kierunek wiatru południowo-wschodni...

godz. 6.17. - Ciśnienie powietrza 754, kierunek wiatru południowo-wschodni...

godz. 6.17. - Ciśnienie powietrza 754, kierunek wiatru południowo-wschodni...

godz. 6.17. - Ciśnienie powietrza 754, kierunek wiatru południowo-wschodni...

godz. 6.17. - Ciśnienie powietrza 754, kierunek wiatru południowo-wschodni...

godz. 6.17. - Ciśnienie powietrza 754, kierunek wiatru południowo-wschodni...

godz. 6.17. - Ciśnienie powietrza 754, kierunek wiatru południowo-wschodni...

godz. 6.17. - Ciśnienie powietrza 754, kierunek wiatru południowo-wschodni...

godz. 6.17. - Ciśnienie powietrza 754, kierunek wiatru południowo-wschodni...

godz. 6.17. - Ciśnienie powietrza 754, kierunek wiatru południowo-wschodni...

godz. 6.17. - Ciśnienie powietrza 754, kierunek wiatru południowo-wschodni...

godz. 6.17. - Ciśnienie powietrza 754, kierunek wiatru południowo-wschodni...

godz. 6.17. - Ciśnienie powietrza 754, kierunek wiatru południowo-wschodni...

godz. 6.17. - Ciśnienie powietrza 754, kierunek wiatru południowo-wschodni...

godz. 6.17. - Ciśnienie powietrza 754, kierunek wiatru południowo-wschodni...

godz. 6.17. - Ciśnienie powietrza 754, kierunek wiatru południowo-wschodni...

godz. 6.17. - Ciśnienie powietrza 754, kierunek wiatru południowo-wschodni...

godz. 6.17. - Ciśnienie powietrza 754, kierunek wiatru południowo-wschodni...

godz. 6.17. - Ciśnienie powietrza 754, kierunek wiatru południowo-wschodni...

godz. 6.17. - Ciśnienie powietrza 754, kierunek wiatru południowo-wschodni...

godz. 6.17. - Ciśnienie powietrza 754, kierunek wiatru południowo-wschodni...

godz. 6.17. - Ciśnienie powietrza 754, kierunek wiatru południowo-wschodni...

godz. 6.17. - Ciśnienie powietrza 754, kierunek wiatru południowo-wschodni...

godz. 6.17. - Ciśnienie powietrza 754, kierunek wiatru południowo-wschodni...

godz. 6.17. - Ciśnienie powietrza 754, kierunek wiatru południowo-wschodni...

godz. 6.17. - Ciśnienie powietrza 754, kierunek wiatru południowo-wschodni...

godz. 6.17. - Ciśnienie powietrza 754, kierunek wiatru południowo-wschodni...

godz. 6.17. - Ciśnienie powietrza 754, kierunek wiatru południowo-wschodni...

godz. 6.17. - Ciśnienie powietrza 754, kierunek wiatru południowo-wschodni...

godz. 6.17. - Ciśnienie powietrza 754, kierunek wiatru południowo-wschodni...

godz. 6.17. - Ciśnienie powietrza 754, kierunek wiatru południowo-wschodni...

godz. 6.17. - Ciśnienie powietrza 754, kierunek wiatru południowo-wschodni...

godz. 6.17. - Ciśnienie powietrza 754, kierunek wiatru południowo-wschodni...

godz. 6.17. - Ciśnienie powietrza 754, kierunek wiatru południowo-wschodni...

godz. 6.17. - Ciśnienie powietrza 754, kierunek wiatru południowo-wschodni...

godz. 6.17. - Ciśnienie powietrza 754, kierunek wiatru południowo-wschodni...

godz. 6.17. - Ciśnienie powietrza 754, kierunek wiatru południowo-wschodni...

godz. 6.17. - Ciśnienie powietrza 754, kierunek wiatru południowo-wschodni...

godz. 6.17. - Ciśnienie powietrza 754, kierunek wiatru południowo-wschodni...

godz. 6.17. - Ciśnienie powietrza 754, kierunek wiatru południowo-wschodni...

godz. 6.17. - Ciśnienie powietrza 754, kierunek wiatru południowo-wschodni...

godz. 6.17. - Ciśnienie powietrza 754, kierunek wiatru południowo-wschodni...

godz. 6.17. - Ciśnienie powietrza 754, kierunek wiatru południowo-wschodni...

godz. 6.17. - Ciśnienie powietrza 754, kierunek wiatru południowo-wschodni...

godz. 6.17. - Ciśnienie powietrza 754, kierunek wiatru południowo-wschodni...

godz. 6.17. - Ciśnienie powietrza 754, kierunek wiatru południowo-wschodni...

godz. 6.17. - Ciśnienie powietrza 754, kierunek wiatru południowo-wschodni...

godz. 6.17. - Ciśnienie powietrza 754, kierunek wiatru południowo-wschodni...

godz. 6.17. - Ciśnienie powietrza 754, kierunek wiatru południowo-wschodni...

godz. 6.17. - Ciśnienie powietrza 754, kierunek wiatru południowo-wschodni...

godz. 6.17. - Ciśnienie powietrza 754, kierunek wiatru południowo-wschodni...

godz. 6.17. - Ciśnienie powietrza 754, kierunek wiatru południowo-wschodni...

godz. 6.17. - Ciśnienie powietrza 754, kierunek wiatru południowo-wschodni...

godz. 6.17. - Ciśnienie powietrza 754, kierunek wiatru południowo-wschodni...

godz. 6.17. - Ciśnienie powietrza 754, kierunek wiatru południowo-wschodni...

godz. 6.17. - Ciśnienie powietrza 754, kierunek wiatru południowo-wschodni...

godz. 6.17. - Ciśnienie powietrza 754, kierunek wiatru południowo-wschodni...

godz. 6.17. - Ciśnienie powietrza 754, kierunek wiatru południowo-wschodni...

godz. 6.17. - Ciśnienie powietrza 754, kierunek wiatru południowo-wschodni...

godz. 6.17. - Ciśnienie powietrza 754, kierunek wiatru południowo-wschodni...

godz. 6.17. - Ciśnienie powietrza 754, kierunek wiatru południowo-wschodni...

godz. 6.17. - Ciśnienie powietrza 754, kierunek wiatru południowo-wschodni...

godz. 6.17. - Ciśnienie powietrza 754, kierunek wiatru południowo-wschodni...

godz. 6.17. - Ciśnienie powietrza 754, kierunek wiatru południowo-wschodni...

godz. 6.17. - Ciśnienie powietrza 754, kierunek wiatru południowo-wschodni...

godz. 6.17. - Ciśnienie powietrza 754, kierunek wiatru południowo-wschodni...

godz. 6.17. - Ciśnienie powietrza 754, kierunek wiatru południowo-wschodni...

godz. 6.17. - Ciśnienie powietrza 754, kierunek wiatru południowo-wschodni...

godz. 6.17. - Ciśnienie powietrza 754, kierunek wiatru południowo-wschodni...

godz. 6.17. - Ciśnienie powietrza 754, kierunek wiatru południowo-wschodni...

godz. 6.17. - Ciśnienie powietrza 754, kierunek wiatru południowo-wschodni...

godz. 6.17. - Ciśnienie powietrza 754, kierunek wiatru południowo-wschodni...

godz. 6.17. - Ciśnienie powietrza 754, kierunek wiatru południowo-wschodni...

godz. 6.17. - Ciśnienie powietrza 754, kierunek wiatru południowo-wschodni...

godz. 6.17. - Ciśnienie powietrza 754, kierunek wiatru południowo-wschodni...

godz. 6.17. - Ciśnienie powietrza 754, kierunek wiatru południowo-wschodni...

godz. 6.17. - Ciśnienie powietrza 754, kierunek wiatru południowo-wschodni...

godz. 6.17. - Ciśnienie powietrza 754, kierunek wiatru południowo-wschodni...

godz. 6.17. - Ciśnienie powietrza 754, kierunek wiatru południowo-wschodni...

godz. 6.17. - Ciśnienie powietrza 754, kierunek wiatru południowo-wschodni...

godz. 6.17. - Ciśnienie powietrza 754, kierunek wiatru południowo-wschodni...

godz. 6.17. - Ciśnienie powietrza 754, kierunek wiatru południowo-wschodni...

godz. 6.17. - Ciśnienie powietrza 754, kierunek wiatru południowo-wschodni...

godz. 6.17. - Ciśnienie powietrza 754, kierunek wiatru południowo-wschodni...

godz. 6.17. - Ciśnienie powietrza 754, kierunek wiatru południowo-wschodni...

godz. 6.17. - Ciśnienie powietrza 754, kierunek wiatru południowo-wschodni...

godz. 6.17. - Ciśnienie powietrza 754, kierunek wiatru południowo-wschodni...

godz. 6.17. - Ciśnienie powietrza 754, kierunek wiatru południowo-wschodni...

godz. 6.17. - Ciśnienie powietrza 754, kierunek wiatru południowo-wschodni...

godz. 6.17. - Ciśnienie powietrza 754, kierunek wiatru południowo-wschodni...

godz. 6.17. - Ciśnienie powietrza 754, kierunek wiatru południowo-wschodni...

godz. 6.17. - Ciśnienie powietrza 754, kierunek wiatru południowo-wschodni...

godz. 6.17. - Ciśnienie powietrza 754, kierunek wiatru południowo-wschodni...

godz. 6.17. - Ciśnienie powietrza 754, kierunek wiatru południowo-wschodni...

godz. 6.17. - Ciśnienie powietrza 754, kierunek wiatru południowo-wschodni...

godz. 6.17. - Ciśnienie powietrza 754, kierunek wiatru południowo-wschodni...

godz. 6.17. - Ciśnienie powietrza 754, kierunek wiatru południowo-wschodni...

godz. 6.17. - Ciśnienie powietrza 754, kierunek wiatru południowo-wschodni...

godz. 6.17. - Ciśnienie powietrza 754, kierunek wiatru południowo-wschodni...

godz. 6.17. - Ciśnienie powietrza 754, kierunek wiatru południowo-wschodni...

godz. 6.17. - Ciśnienie powietrza 754, kierunek wiatru południowo-wschodni...

godz. 6.17. - Ciśnienie powietrza 754, kierunek wiatru południowo-wschodni...

godz. 6.17. - Ciśnienie powietrza 754, kierunek wiatru południowo-wschodni...

godz. 6.17. - Ciśnienie powietrza 754, kierunek wiatru południowo-wschodni...

godz. 6.17. - Ciśnienie powietrza 754, kierunek wiatru południowo-wschodni...

godz. 6.17. - Ciśnienie powietrza 754, kierunek wiatru południowo-wschodni...

godz. 6.17. - Ciśnienie powietrza 754, kierunek wiatru południowo-wschodni...

godz. 6.17. - Ciśnienie powietrza 754, kierunek wiatru południowo-wschodni...

godz. 6.17. - Ciśnienie powietrza 754, kierunek wiatru południowo-wschodni...

godz. 6.17. - Ciśnienie powietrza 754, kierunek wiatru południowo-wschodni...

godz. 6.17. - Ciśnienie powietrza 754, kierunek wiatru południowo-wschodni...

godz. 6.17. - Ciśnienie powietrza 754, kierunek wiatru południowo-wschodni...

godz. 6.17. - Ciśnienie powietrza 754, kierunek wiatru południowo-wschodni...

godz. 6.17. - Ciśnienie powietrza 754, kierunek wiatru południowo-wschodni...

godz. 6.17. - Ciśnienie powietrza 754, kierunek wiatru południowo-wschodni...

godz. 6.17. - Ciśnienie powietrza 754, kierunek wiatru południowo-wschodni...

godz. 6.17. - Ciśnienie powietrza 754, kierunek wiatru południowo-wschodni...

godz. 6.17. - Ciśnienie powietrza 754, kierunek wiatru południowo-wschodni...

godz. 6.17. - Ciśnienie powietrza 754, kierunek wiatru południowo-wschodni...

godz. 6.17. - Ciśnienie powietrza 754, kierunek wiatru południowo-wschodni...

godz. 6.17. - Ciśnienie powietrza 754, kierunek wiatru południowo-wschodni...

godz. 6.17. - Ciśnienie powietrza 754, kierunek wiatru południowo-wschodni...

godz.

